
COMUNE DI MARACALAGONIS

PROVINCIA DI CAGLIARI

SINDACO

ORDINANZA DEL SINDACO

Numero Categoria: 2

Responsabile: Fadda Mario

in data

OGGETTO:

15/01/2018

SOSPENSIONE ORDINANZA SINDACALE N° 50/2017, A 
CARICO DELLA DITTA BLUSERENA S.P.A.



 
 

I L   S I N D A C O  
 
VISTA la comunicazione Prot. n° 520 dell’11.01.2018 pervenuta da parte  della Società Calaserena 
Village avente sede Legale a Montesilvano(PE) viale Carlo Maresca n° 12 e sede produttiva 
al Cala Serena Village sito in Maracalagonis in località Geremeas,   con la quale si chiede 
“Istanza di annullamento in autotutela dell’Ordinanza n° 50 notificata in data 17.11.2017” con la 
quale si ordinava alla Ditta BLUSERENA S.P.A. con sede Legale a Montesilvano(PE) viale 
Carlo Maresca n° 12, e sede produttiva al Cala Serena Village sito in Maracalagonis in 
località Geremeas, nella persona del legale rappresentate Sig. Silvio Maresca (nato a 
Teramo il 30.08.1961 e residente in Pescara in Strada del Palazzo n° 38) e domiciliato per la carica presso 
la sede della società,  
quanto segue: 

1. di adottare con effetto immediato nelle modalità operative , tutti gli accorgimenti necessari a limitare 
le immissioni rumorose, con particolare riguardo alle aree confinanti con le abitazioni; 

2. di predisporre e trasmettere a questo Comune  entro 60 giorni dalla notifica della presente 
Ordinanza  un piano di bonifica redatto da un tecnico competente in acustica ambientale, che 
specifichi gli interventi per ricondurre la rumorosità entro i limiti di legge, avvertendo che comunque, 
entro 90 giorni dalla notifica della suddetta Ordinanza , dovevano essere realizzati tutti gli interventi 
tecnici necessari a ricondurre le emissioni acustiche entro i limiti stabiliti dalla normativa vigente; 

3. di trasmettere contestualmente copia del piano di bonifica di cui sopra anche all’A.R.P.A. – 
Dipartimento di U.O. Sistemi Ambientali – Ufficio Agenti Fisici – via Contivecchi 7 – 09122 Cagliari 

  
CONSIDERATO che da parte di questo Comune si è inoltrata richiesta all’A.R.P.A. – Dipartimento di 
U.O. Sistemi Ambientali – Ufficio Agenti Fisici – di esprimere le controdeduzioni, rispetto a quanto risposto 
dalla Ditta Bluserena S.P.A., e che tali controdeduzioni non sono ancora pervenute al Comune di 
Maracalagonis ; 
 
RICHIAMATA l’Ordinanza n° 50 del 16.11.2017; 
 
VISTO l’art. 50, 5° comma del D.lgs. 18.08.2000 n° 267. 
 

D I S P O N E 
In sede di Autotutela di Accogliere l’istanza della Ditta Bluserena; 
 
      O R D I N A 
La sospensione dell’Ordinanza n° 50/2017, in attesa di ricevere le controdeduzioni da parte 
dell’ARPAS. 
 

DEMANDA 
 

Al Comando di Polizia Locale di provvedere alla notifica del presente provvedimento: 
• al Legale rappresentante della Ditta BLUSERENA S.P.A. tramite posta certificata – 

bluserenaspa@legpec.it  
Di trasmettere copia della presente: 
• all’A.R.P.A. – Dipartimento di Cagliari – posta certificata – agentifisici@pec.arpa.sardegna.it e 

arpas@pec.arpa.sardegna.it ;   
     

Contro la presente Ordinanza è ammesso ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale della Sardegna ai 
sensi dell’art. 21, comma 1 della Legge 1034 /1971, da proporsi entro sessanta decorrente dalla notifica 
della presente, o in alternativa, al Presidente della Repubblica entro centoventi giorni. 
 
                                                                               

                                                                                             IL   SINDACO   
                     F.to Rag. Mario Fadda 
                
                                                                              
 








